Hoc

Hoc enim sibi ad nominis immortalitatem præclarū existimabant, vt quos virrute deuicerant, misericordia conseruarent. Sicut autem cū virtutis magnitudine terrori hostibus essent, humanitatis laude cunctos mortales ad studium sui nominis excitabant. Quod ad virtutē attinet, tantum facinus edidisti, vt sis cū omnibus summis Ducibus comparandus. Reliquū est, vt, quemadmodum in bellis inuitus semper extixisti, ita parta victoria à nemine clementiē & humanitatis laude vinci patiaris. Quare cū iam dignas erroris peccatas pertulerimus, fac vt malis innumerabilibus perculsi & abiecti, tua benignitate recreemur. Maximū namq; hominis est, in summa felicitate imbecillitatis humanæ memoriam retinere, & hominibus in summa calamitate constitutis ignoscere. A te igitur per numen sanctissimum, quod colis, per dexteram istam tuam semper inuidiam petimus & obsecramus, vt misericordiam a flictis tribuas, & errori regis adolefcentis, quem valdè temeritatis suarū peccatū, ignoscas, & ignem, quam primum fieri poterit, extinguiri permittas. Quod si feceris, non solum laudem Ducis fortissimi, verum & gloriam Principis humannissimi conqueris, & opibus regis tui multūm prospicies. Ad hęc Albuquerius respondit, se moleste ferre, quod nō mul-tò prius cum hac legatione ad eum venissent. Quod si fecissent, non tantum damni factum fuisset. Irat igitur, & ignem festinanter extinguerunt. Se namque fidem dare, eos nullum interim incommodum à nostris accepturos, dum naues reliquas, in quas nondum incendium peruerserat, ex imminentī clade propiperent. Quod verò ad pacis conditiones attineret, se responsū postea daturū. Cum hoc responso Coieberamus ad regem reuersus est. Abdala verò fuit obsidis loco retentus, & ignis absq; vlo impedimento singulari multorum industria & sedulitate restinētus. Postridiē fuerunt à Rege missi Principes ciuitatis, inter quos erat Noradinus. sic enim appellabatur, qui regis nomine ciuitatem patrijs institutis & moribus regebat.

*Albuquer-  
eij ad lega-  
tos respon-  
sum.*

gebat. Per hos cum Albuquerio pax firmata fuit. *Pax cū Ar-mazio ini-*  
*gatis conditiones hæ fuerunt: Vt Zeisadinus, hoc nomi-*  
*ne secundus, Armuzij rex, stipendiarius Regis Emma ta, eiusque*  
*nuelis esset, & ei tributi nomine quindecim aureorū leges.*  
*numorū millia pendeat: & præter haec, ipsi Albu-*  
*querio pro imp̄cis in id bellum factis solueret quin-*  
*que millia. Vt Rex assignaret locum in vrbe, quem Al-*  
*buquerius vellat, in quo posset arcem ædificare. Hu-*  
*ius passionis literæ fuerunt in aureis laminis inscul-*  
*p̄tæ Arabica & Persica lingua. Perficū exemplū, vt*  
*penes ipsum Regem seruaretur: Arabicum, vt ad Em-*  
*manuelē mitteretur. His passionib; firmatis & ob-*  
*Vexillū Em*  
*signatis, Rex ab Albuquerio postulauit, vt ei vnum manuelis*  
*vexillum Regis Emmanuelis patroni sui insignibus ab Armu-*  
*llustratum mitret, cuius admonitu disceret, Regē q̄j sum-*  
*absentem, cui se addixerat, debita fide & pietate vene-*  
*ma cū leti-*  
*rari, & vt intelligerent omnes, eum in illius patroci-*  
*tia suscep-*  
*tiu latere, cuius tam clarum apud quamplurimas na-*  
*tiones nomen esset. Vexillum ab Albuquerio mi-*  
*sum, cum maxima ciuitatis totius lætitia, & faustis*  
*acclimationibus, quasi felicitatis perpetuæ signum*  
*exceptum fuit, & in regia turri collocatum. Albuquer-*  
*ius deinde ē nauj egressus, in regiam concessit, quæ*  
*erat instrata peristroma tis aureis & bombycinis. Rex*  
*illum magni amoris significacione cōplexus est, mul-*  
*tusq; sermo de pace fuit ab illis institutus, quam iterū*  
*iureurando valdè sancto & religioso confirmarunt.*  
*Inde cū se rursus in classe Albuquerius reciperet,*  
*Rex munera ad illum misit satis ampla, Regisq; ma-*  
*gnificentia digna. Balteus erat ex auro factus, multi-*  
*que gēmis maximi precij distinctus, & sica cum vagi-*  
*na ex auro & gemmis simili ratione perfecta: & qua-*  
*tuor annuli, inter quos erant gēmae eximij splendoris*  
*inclusæ: & equis miræ pulchritudinis & pernici-*  
*tis, ephippio & phaleris valdè preciosis instrutus. Du-*  
*ces etiam reliquos munētibus elegantissimis affectit.*  
*Albuquerius illum vicissim remunerauit donis atq;*  
*monilibus opere singulari perfectis. Itaq; persuasum*  
*erat*